
BLAHOPŘEJEME  KBLAHOPŘEJEME  KBLAHOPŘEJEME  KBLAHOPŘEJEME  K    NAROZENINÁMNAROZENINÁMNAROZENINÁMNAROZENINÁM    
        
V měsíci únoru 2011 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
 
89 let      paní  KOZLOVÁ  Ludmila  z Končin 
88 let      paní  BYDŽOVSKÁ  Věra  ze Zábrodí 
77let       paní  NÝVLTOVÁ  Marie  ze Zábrodí 
76 let      paní  PROUZOVÁ  Milena  z Končin 
67 let      paní  MODŘANSKÁ  Ludmila  z Kon čin 
61 let      paní  PÁSLEROVÁ  Eva z Končin 
 
V měsíci březnu 2010 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
 
87 let     pan  SEDLÁČEK  Zdeněk   z Horních Rybníků 
84 let     paní HANUŠOVÁ  Jarmila  z Končin 
76 let     pan  KRÁL  Oldřich  z Horních Rybníků 
76 let     paní  VYHNÁLKOVÁ  Irena z Končin 
71 let     paní  HEJDOVÁ  Iva  z Horních Rybníků 
73 let     pan   HANUŠ  Antonín  z Horních Rybníků 
66 let     paní  HORNYCHOVÁ  Ludmila  ze Zábrodí 
65 let     pan   VOJTĚCH  Miroslav  z Končin 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Chcete se s dětmi příjemně pobavit? 
 
       

Dne  26.2. 2011 ve14.00 hod. 

Pořádá  OÚ  Zábrodí ve spolupráci 

           s SDH  Horní  Rybníky 
 

 DĚTSKÝ KARNEVAL 
 
     Čeká na vás odpoledne plné her 
       zábavy, soutěží i tanečních ukázek 
 

     

  



… a večer pokračujeme: 
 

OBECNÍ   ÚŘAD  ZÁBRODÍ 
   srdečně zve všechny své občany na 

SOUSEDSKÉ   SOUSEDSKÉ   SOUSEDSKÉ   SOUSEDSKÉ   

POSEZENÍPOSEZENÍPOSEZENÍPOSEZENÍ    
                                        
      v sobotu 26.února  2011  od  19.00 hod. 

v sále Obecního úřadu v Horních Rybníkách 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zveme všechny občany na pohodovou zábavu v doprovodu 
hudby, tance a dobrého jídla a pití! 
 
 
Doprava:                           Zábrodí                               Končiny 
                                              Knihovna   18.20                   Martinovi   18.35 
                                              Kulturák    18.25                   Špice           18.40 
                                              Hanušovi    18.30                   Hřiště         18.45 



VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBRODÍ 

 

Místo konání:   zasedací místnost 
OÚ v Horních Rybníkách 

Datum konání: 28.února  od  19,00 hodin 
  
Program. 
 
1)  Vyhláška o odpadech na rok 2011 
2)  Úprava rozpočtu č.1 
3)  Změna  sazeb za pronájem  obecního majetku 
4) Žádost o rozšíření veř.osvětlení - Špinka 
5) Žádost o změnu smlouvy pana Formana 
6) Smlouva s Městskou policií Červený Kostelec 
7) Informace o investičních akcích 
8) Různé 
 

Srdečně zveme občany obce. 
 

Svoz občanů: Zábrodí knihovna                     18,30 hod 
               u Hanušů                     18,35 hod  
         Končiny  u Kohlů                    18,45 hod 
         Odbočka k Páslerů           18,45 hod 
         Na Špici u Mertliků         18,50  hod 
 
Občerstvení zajištěno 
 
 

27.1.2011                                    Jan Dlauhoweský, starosta obce  
 
 
    
 
 
 
 



 
 

     Poděkování 
 
            Děkuji tímto Obecnímu úřadu Zábrodí za zakoupení jídelního termoboxu 
na obědy pro naše seniory. 
      S poděkováním Jiří Matějovic st. 
 

Děkuji Obecnímu úřadu Zábrodí, příbuzným a známým za květiny, dárky 
a projevené gratulace k mým narozeninám. 
                                                 Drobníková Gertruda, Horní Rybníky 
                      
Děkuji  rodině a Obecnímu úřadu Zábrodí za gratulace,květiny a věcné dary. 

Lelková Zdeňka  
Horní Rybníky tč. Víska okr.Strakonice 

 
 
Kominík  
 Dne 8. - 9. března 2011 navštíví naší obec kominík.  Kdo má zájem o jeho 
služby, přihlaste se na OÚ Zábrodí na tel: 491 465 113 nebo na email adrese: 
urad@zabrodi.cz  nejpozději do 7.března 2011 

 
Pojízdná prodejna 

 
 Každé úterý a čtvrtek  jezdí do naší obce pojízdná prodejna. U OÚ v Horních 
Rybníkách je od 13,50h.do 14,0h. Dále pak zastaví na cestě u Sedláčků. Pokud 
máte zájem o pravidelnou zastávku prodejny i v dalších částech naší obce, přihlaste 
se na tel:491465113 
 
    
Rekonstrukce kabin ve sportovním areálu Zábrodí 
 
           Mezi podzimní a jarní částí fotbalové sezony jsme využili zimní přestávku 
na modernizaci kabin. Jedná se o kompletní interiérové práce včetně zateplení, 
výměny oken a dveří. Tato rekonstrukce začala být aktuální po založení mladší 
přípravky Sokola Zábrodí, kde při pořádání mistrovských utkání chceme zajistit 
nejen pro naše nejmenší fotbalisty, ale i pro hostující mužstva větší komfort. 
Celou akci zastřešuje Obec Zábrodí, které touto cestou chceme poděkovat za 
vynaložené prostředky. 
 
                                        Za fotbalový oddíl Sokol Zábrodí L.Taufman 
 
 
 
 

Zvěřinové hody  -  Hospoda  u Prouzů v Zábrodí 
Zveme Vás na tradiční zvěřinové hody ve dnech 18., 19. a 20. února 2011 . 
Otevřeno od 11,00 hodin. Rezervace na tel.777 247 280 . 
 



    
Obec Zábrodí 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2010, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

 
     Zastupitelstvo obce Zábrodí se na svém zasedání dne (………..) usneslo vydat na základě 
§ 14 odst. 2, zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
     Obecně závazná vyhláška č. 2/2002, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve 
znění pozdějších předpisů se mění takto: 

 
Čl. 2 

Sazba poplatku 
(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 činí 330,- Kč a je tvořena: 
a) z částky 80,- Kč a kalendářní rok, a 
b) z částky 250,- Kč a kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů 
obce za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 
 
(2) Rozúčtování nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu na osobu: 
Náklady obce na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2010:     217 149,50 Kč 
Počet poplatníků dle čl. 2 písm. a):               476 
Počet poplatníků dle čl. 2 písm. b):                 42 
 
Náklady na jednoho poplatníka:  217 149,50 : (476 + 42)  =   419 ,- Kč    
   

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se vyhláška č.1/2010 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 
Čl. 4 

Účinnost 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem vyhlášení. 
 
 
 
        …………………………                                                ……………………….. 
            Eva Lokvencová      Jan Dlauhoweský 
           místostarosta                                                                             starosta 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne : 26.1.2011 
Sejmuto z úřední desky : 
 
 



 Zadáno dětem: 
 
          Milé děti, Kašpárek si pro vás přichystal překvapení. Chce se s vámi 
podělit o svá dobrodružství s čerty. Jestli jste zvědavé, co se Kašpárkovi 
přihodilo 
a jak se do pekla vlastně dostal, přijďte se podívat na jeho malé představení. 
Zve vás na pohádku s názvem: 
 
 

  Kašpárek v pekle 

      

Zasedací sál  OÚ  Zábrodí 

 

13. března  2011  v  16.00  hodin 

 

                   Hraje:  Loutková  scéna  RADOST 
                      
                               Červený Kostelec 
  
 

       



 
Zásah hasičů  22.ledna  2011 

 
Naše vesnice žije většinou svým klidným rytmem a největšímí výkyvy jsou  pouze změny počasí. Přesto se 
občas stane něco co stojí za zmínku a vythrhne nás z obvyklého poklidu.    
 
Po poněkud bouřlivé oslavě z pátka na sobotu,  
která byla na obecním úřadě,  jsme v  sobotu  po 
osmé hodině večer zaznamenali průjezd několika 
vozidel s modrými majáky. 
 
V zatáčce u Hanušů všechny majáky zůstaly stát.  
Vypadalo to na dopravní nehodu nebo požár.  
Plameny ani kouř nebylo vidět. Na místě byly již 
tři  zásahové velké hasičské vozy, vozidlo policie, 
vozidlo městské policie   a vozidlo hasičů 
z Horních Rybníků.  Hasiči z Horních Rybníků 
připravení k  zásahu  společně se  svými  
profesionálními kolegy. 
 
Všechno proběhlo velice rychle a naši hasiči byli 
hned na  místě. 

Ze střechy čp. 30 ( u Mílů)  vycházel kouř a proto   
byla přivolána pomoc. 
 
Ukázalo se, že jde o planý poplach.   Naštěstí se 
jednalo o vodní páru z expanzní nádoby  
přetopené otopné soustavy rodinného domku. 
 
Přesto,že se nám může zdát , že šlo o zbytečný  
poplach, je lépe jednou zbytečně přivolat pomoc, 
než zanedbat  vznikající požár. 
 
Znovu se ukázala akceschopnost místních hasičů, 
kteří mohou účinně pomoci,  než dojedou 
profesionálové.  
 
Našim chlapcům děkujeme.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leden 2011     Jan Veselý 



      
 
Topidla a komíny 
 
      Právě začínající topná sezóna jist ě opět přinese mnoho požár ů 
způsobených nesprávným provozem topidel a nedostate čnou údržbou komín ů. 
Požáry zp ůsobené topidly a komíny si léta drží standartní umí stění v hasi čské 
statistice. P řitom práv ě tyto p říčiny požár ů patří do kategorie zbyte čných. 
Hasičští preventisté by práv ě v tomto období m ěli vyvinout více aktivity a 
veřejnost upozor ňovat na základní pravidla pro uskladn ění paliv, instalaci 
topidel, pé či o spalinové cesty a na chyby v pr ůběhu samotného topení. 
       Správný hospodář by již měl mít palivo na zimu uskladněné, přesto je ještě dost 
těch, kteří topivo teprve nyní naskladňují. Určitě nebude na škodu připomenout 
některé zásady skladování tuhých paliv, protože samovznícení uhlí je stále ještě 
častou příčinou požárů.  
        Nejnáchylnější k samovznícení jsou brikety a méně kvalitní druhy uhlí s vyšším 
obsahem prachu. Samovznícení podporuje především vlhkost, nestejnoměrná 
zrnitost, velikost hromad a přítomnost zbytků snadněji hořlavých materiálů, například 
úlomků dřeva. Proces samovznícení také zrychlují některé podkladní materiály, např. 
železitá škvára, cihlová drť a jíl. Na jedné kupě se nesmí spolu skladovat různé druhy 
tuhých paliv, například dřevo a uhlí, hnědé a černé uhlí apod. Topivo by mělo být 
skladováno v suchém prostředí na nižších hromadách. V prvních dnech po 
naskladnění je správné denně, později alespoň týdně kontrolovat, zda nedochází 
k samovznícení. To se projeví vytvářením vodní páry, dýmem a zvýšenou teplotou. 
         Typicky zimními příčinami vzniku požárů však je vznícení sazí a požáry 
způsobené jiskrami uniklými z komína. Tyto příčiny jsou jednoznačně na vrub 
zanedbáním čištění komínu a kontrol jeho stavu. Zanesený komín přitom nepřináší 
jen riziko vznícení sazí a popraskání komínu, ale i špatné hoření, je proto dobré mu 
věnovat dostatečnou pozornost. Oproti nyní platným předpisům od 1. Ledna 2011 
dochází ke snížení předepsané četnosti čištění komínů. Současně dojde k legalizaci 
čištění komínů svépomocí. Novelizovaný předpis – nařízení vlády však striktně 
stanovuje povinnost zajistit min. jednou ročně kontrolu stavu komínu odbornou 
firmou, která je schopna odhalit stále přetrvávající závady, například nevhodnou 
konstrukci komínu, která byla vloni příčinou 81 požárů. Mnoho závad může odhalit i 
sám majitel budovy. Například zazděný trám v komínovém tělese  ( vloni příčina 60 
požárů). Každý majitel domu by měl mít jistotu, že do komínového tělesa neústí 
žádné hořlavé konstrukce a že všechny nosné dřevěné konstrukce jsou od 
omítnutého komína vzdáleny nejméně 5 cm.                                                                       
       Pravidelná kontrola může odhalit i trhliny v komínu, kterými mohou unikat jiskry. 
Aby se trhlina snadno poznala, mělo by být komínové těleso omítnuto a natřeno 
světlou barvou. I tak by do vzdálenosti alespoň jednoho metru od komínového tělesa 
neměly být skladovány hořlavé materiály. Také netěsné vymetací otvory mohou být 
příčinou požáru. Proto musí být zabezpečeny proti náhodnému otevření a vypadnutí 
žhavých jisker. Všechny vymetací otvory musí být uzavřeny těsnými dvojitými 
betonovými nebo plechovými dvířky. Dvířka ústící na veřejně přístupná místa musí 
být uzamykatelná nebo zajištěna uzamykatelnou závorou. Okolo vymetacích otvorů 
navíc nesmí být do vzdálenosti 30 cm žádná hořlavá konstrukce Každý, kdo má 
topidlo, by měl také dbát na řádné zaústění kouřovodu do komína. Špatné (netěsné) 
zaústění kouřovodu do komínového tělesa může nejen způsobit požár, ale díky 
nekontrolovanému uvolňování zplodin také způsobit vážné poškození zdraví.  
       
 
 



 Náležitou opatrnost je také potřeba věnovat i stavu a umístění topidel. Vždy je nutné 
se řídit návodem výrobce, který musí být připojen k výrobku. Topné těleso na tuhá 
paliva by mělo být zabezpečeno ochrannou (nehořlavou) podložkou pod topidlem, 
která znemožní vznícení podlahy tvořené hořlavými materiály a zabrání také žhavým 
uhlíkům vypadlým z kamen zapálit okolní předměty. Ochranná podložka by u všech 
spotřebičů na pevná paliva měla přesahovat půdorys spotřebiče nejméně o 30 cm 
před přikládacím a popelníkovým otvorem a 30 cm na bočních stranách, v případě 
tepelného spotřebiče k vaření se jedná o 60x30 cm. U krbu jsou zásady ještě 
přísnější (izolační podložka o 80 x 40cm.) Vždy je také třeba dodržovat zásadu 
bezpečné vzdálenosti od dalších zařízení v místnosti i od stěn. Žádný hořlavý 
předmět se nesmí oteplit na víc než 50 stupňů. Pokud tedy na něm neudržíme kvůli 
teplu ruku, tak je potřeba buď zvýšit odstup nebo hořlavý předmět ochránit 
nehořlavou tepelně izolující podložkou. Pozor je potřeba dávat na chvilkové 
odkládání hořlavých předmětů např. hadrů. V žádném případě se hořlavé předměty 
nesmí nikdy odkládat na topné či ohřevné plochy. Topidla se samozřejmě nesmí po 
„domácku“ upravovat. 
        Pokud se jedná o plynové vytápění, je vhodné dodržovat lhůty revizí plynových 
spotřebičů a pravidelně kontrolovat, zda správně fungují. Nebezpečí hrozí zejména u 
otevřených spotřebičů, kde při samovolném uvolňování plynu může dojít k otravě. 
Uživatelé plynového kotle musí minimálně jednou ročně zajistit kontrolu celého 
spalovacího procesu, čistotou hořáků počínaje a funkcí pojistného ventilu konče. 
Tato topidla potřebují pro svou správnou funkci dostatečný přívod vzduchu. U 
některých druhů topidel ( např. u karmy) hrozí v případě nesprávného větrání otrava 
oxidem uhelnatým. 
       Každé topidlo ( a komín) je konstruováno na určitý druh paliva a jeho používání 
je nutné dodržovat. Pokud je potřeba přejít z jednoho druhu paliva na druhý ( např. 
z plynového vytápění na topení dřevem ), vždy je nutné si nechat u odborníků 
zkontrolovat, zda je komín pro tuto změnu vhodný.  
                                                                                                                                                                                                                           
       Také při samostatném topení se občas vyskytují požárně nebezpečné chyby. 
Kamna na tuhá paliva se nesmí nikdy zapalovat pomocí vysoce hořlavých kapalin ( 
např. benzínu ), vždy hrozí vznícení hořlavých par. Pro topení se nesmí používat nic, 
co do kamen nepatří, např. biologický či jiný odpad ( sláma, umělohmotné lahve 
apod.) To má nejen nezanedbatelné ekologické důsledky, ale zvyšuje to riziko 
poškození kotle, kamen, kouřovodu nebo komína, čímž roste i nebezpečí vzniku 
požáru. Také topení vlhkým topivem není vhodné. Při spalování vlhkého palivového 
dřeva klesá jeho výhřevnost a odpařená voda s kouřem nadměrně zanáší topidlo a 
kouřovod. Samozřejmostí musí být opatrné zacházení se žhavým popelem. Může být 
ukládán jen zcela vychladlý v nehořlavých nepoškozených uzavíratelných nádobách 
umístěných v bezpečné vzdálenosti od hořlavých látek a stavebních konstrukcí 
z hořlavých hmot. Rozhodně je nutné se vyvarovat ukládání žhavého popela do 
plastových popelnic, ty se totiž pak mohou žárem zdeformovat. Kvůli špatnému 
uložení popela každoročně dochází k požárům nejen popelnic a kontejnerů, ale i 
obytných a hospodářských budov. 
 U elektrických topidel je nutné dávat pozor např. na v koupelnách často používané 
infrazářiče. Ty se rozžhaví do vysokých teplot, hořlavé materiály by se proto v jejich 
blízkosti ( asi 1 metr ) neměly vůbec vyskytovat. 
 
                     SDH  Horní Rybníky 

 
 
 



 OBEC ZÁBRODÍ  ROK 2010 

 

 

 

Demografie a statistika obce Zábrodí v roce 2010 
 

 

Změny v  průběhu roku 2010 
 
 
PŘEHLED   O   ÚMRTÍCH 
 

Dne Jméno a p říjmení  Rok narození  Poslední adresa 
06.02.2010 Stanislav Neumann 1940 Končiny 166 
24.03.2010 Milada Formanová 1933 Končiny 139 
13.06.2010 František Jansák 1949 Horní Rybníky 50 
25.06.2010 Milada Jansáková 1923 Horní Rybníky 49 
17.07.2010 Marie Vojtěchová 1922 Končiny 69 
20.07.2010 Alena Habrová 1949 Zábrodí 45 
08.11.2010 Miloš Habr 1974 Zábrodí 45 
09.11.2010 Aneta Špeldová 2010 Zábrodí 5 
26.12.2010 Josef Hanuš 1927 Končiny 73 

Celkem:            9 úmrtí 
 

 
PŘEHLED   NAROZENÝCH   DĚTÍ  
 
Měsíc/rok Jméno P říjmení Adresa 
16.2.2010 Antonín  Středa Končiny 105 
24.5.2010 Jakub  Just Horní Rybníky 185 
31.8.2010 Emma  Burešová Konciny 130 
05.11.2010 Aneta  Špeldová Zábrodí 5 
Celkem:      4 d ěti 
 
 
 
 
PŘESTĚHOVÁNÍ 
 

Jméno a p říjmení  Rok 
narození Datum zm ěny Staré bydlišt ě Nové bydlišt ě 

Aneta Dohnanská 1986 29.9.2010 Horní Rybníky 64 Horní Rybníky  22 
Natálie Štěpánová 2009 29.9.2010 Horní Rybníky 64 Horní Rybníky 22 

POČET PŘESTĚHOVANÍ:   2 
 
 
 
ODSTĚHOVALI SE 
 

Jméno Rok 
narození  Datum zm ěny Staré bydlišt ě Nové bydlišt ě 

Petr Slezák 1984 26.01.2010 Horní Rybníky 9 Pardubice, Zelené 
Předměstí, Nerudova 898 

Ondřej Beneš 1982 10.02.2010 Zábrodí 100 
Hradec Králové , Třída 
SNP 25/594 



 OBEC ZÁBRODÍ  ROK 2010 

 

 

 

Zdenka Siglová 1938 17.06.2010 Horní Rybníky 40 Náchod, Bartoňova 903 

Martin Burdych 1976 30.08.2010 Zábrodí 44 
Červený Kostelec, Lhota 
za Červeným Kostelcem 

Sylva Sádovská 1975 23.09.2010 Horní Rybníky 40 Náchod, Bílá 1969 
Patrik Krumpholz 1995 23.09.2010 Horní Rybníky 40 Náchod, Bílá 1969 
Denisa 
Krumpholzová 

1995 23.09.2010 Horní Rybníky 40 Náchod, Bílá 1969 

Hana Škodová 1985 18.10.2010 Horní Rybníky 22 Dobruška,  Na Budín 840 
Andrea Pejchalová 1985 08.12.2010 Horní Rybníky 22 Nové Veselí, Ve Dvoře 102 
Počet odst ěhovaní: 9 
 
 
 

PŘEHLED O SŇATCÍCH 
 

Dne Rok 
narození Jména a p říjmení novomanžel ů Místo 

30.04.2010 1972 
1981 

Ivan Míl 
snoubenka 

 -  

26.06.2010 
1972 
1976 

Svatoslav Bouda 
Jan Vítová (Ješinová) Rtyně v Podkrkonoší 

02.07.2010 
1974 
1980 

Miloš Habr 
snoubenka 

Praha 1  

22.10.2010 
1962 
1965 

Milan Wolf 
Jana Wolfová (Maisnerová) 

- 

Sňatky celkem :  4 
 
 

 



 
 
 
 
MINIKURZ LÍČENÍ V ZÁBRODÍ  

 
V zasedací místnosti obecního úřadu dne 17.2.2011 v 18 hodin 
 

- naučíte se systematicky a rychle líčit 
- zjistíte jak kombinovat barvy 
- poradíme triky – jak z denního líčení udělat večerní 
- přineste si líčidla, se kterými se běžně líčíte ! 

 
CENA KURZU JE: 150 Kč 
 
POČET MÍST JE OMEZENÝ, PŘIHLAŠOVAT SE MŮŽETE NA 
TELEFONU: 777 088 419 
 
Těšíme se na Vás – VIZÁŽISTKY :o) 
 
 
 
 
 
 
 

AEROBIC
pro ženy
1.2.2011 

a pak každé úterý, 
v budově

OÚ Zábrodí 
od 19,00 hodin  

vstupné 10,-Kč
karimatky s sebou 

        



KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá 
 
 
 

JARNÍ  BAZAR 
jarního a letního  oblečení, obuvi, 

hraček a sportovních potřeb 
 

v sále kina LUNÍK 
 

Příjem věcí: 
Pondělí  21.3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod. 
 
Prodej: 
Úterý  22.3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod. 
Středa  23.3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod.   
Čtvrtek  24.3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod. 
Pátek  25.3.  8 – 12 hod. 
 

Vrácení a výplata peněz: 
Sobota  26.3. 8 – 11 hod. 
 
UPOZORNĚNÍ !!! P řijímáme max. 40 ks 
Budeme také sbírat prošlé autolékárničky, které pak budou 
poslány humanitární organizaci ADRA . Ta je použije na 
podporu zdravotnických zařízení v Keni. Máte tak možnost 
nepotřebnou věcí prospět chudé zemi. 
 
          

     
 
 

 
 



Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním 
úřadem  Zábrodí 

 
VYHLAŠUJE 

 
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
�        Látky (minimálně1m2,prosíme,nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 

 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce 

– z ekologických důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem 

znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční : 

 

dne:  7. a 10. března 2011 
 

čas:  9,00 – 11,00 hod. a  14,00 - 17,00hod. 
 

místo:  OÚ Zábrodí  ( Horní Rybníky ) 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem 

 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
tel. : 224 316 800, 224 317 203 

 
 



 
         MĚSTSKÁ KNIHOVNA VÁS ZVE    
 
 
                 Červený Kostelec a hrad Vizmburk 
 
          Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy Červený 
     Kostelec byla doplněna a v průjezdu si nyní můžete prohlédnout velmi zajímavé výtvory 
     žáků ZUŠ inspirované hradem Vizmburk. 
 
                   Úterní podvečerní kluby pro děti - Klubá č - každé úterý v 17:00 hodin 
 
        1. 2.    Tu si přečti – doporučíme si knihy, které nás v poslední době zaujaly. 
        8. 2.     Žil jsem v USA – o svém pobytu v USA nám přijde vyprávět Jimmy Delia. 
      15. 2.     Krtkoviny – Pohádková postavička krteček letos slaví 55. výročí svého vzniku. 
                    Připomeneme si jeho nejslavnější pohádky a zasoutěžíme si v různých „krt čích“ 
                    dovednostech 
 
                       Klub Pohoda - schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin 
 
         7. 2.     Jak reagovat na neúspěch, jak přežít úspěch – beseda s paní Marií Kadaníkovou. 
       14. 2.     Umění stárnout – seznámení s knihou Anselma Grőna. 
       21. 2.     Zbavte se komplexů – beseda nad knihou Pascale de Lomas. 
       28. 2.     Zastavení nad knihou Dity Skálové Přírodní mudrc. 
 
 
 
            DIVADLO J.K.TYLA 
 
         SO       5. 2.               Dítě, pes a starý herec na jeviště nepatří aneb Cyráno 
                19.30hod.     Vlastimil Klepáček, S Na tahu ČK 
                                      V hlavních rolích Jan Brož, pavel Labík, Olga Maršíková, Markéta 
                                      Tomková Petr Misík 
                                      Vstupné 120,- 110,- 100,-                                                                           
Tuto divadelní hru bude možné také zhlédnout před zahájením divadelního festivalu, a to ve 
středu 2. března v 19:30 hodin v Divadle J. K. Tyla. 
 
      VALENTÝNSKÝ DÁREK 
 
           PO       14. 2.              Paměti Amorovy, režie Vlastimil Klepáček 
                        19.00 hod.     DS Na tahu ČK       
                                              Vstupné: 70, 60, 50 Kč. Předprodej vstupenek v Informačním 
                                               centru Červený Kostelec (naproti Pennymarketu). 
 
       
      VÝSTAVA OBRAZŮ 
      ZDENĚK PETIRA - 80. VÝROČÍ NAROZENÍ 
12. - 20. února 2011 Městská výstavní síň na náměstí TGM 
 
      DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL 7. –  11. 3. 2011 
Předprodej permanentek od 28. 2. 2011 v IC Červený Kostelec a v pokladně kina Luník. Cena 
slosovatelné permanentky 120 Kč. 
 
 



     KAM ZA ZÁBAVOU A SPOLEČENSKÝM VYŽITÍM ? 
                         
                         PLES SRPDŠ HORNÍ KOSTELEC 
ZŠ Horní Kostelec pořádá tradiční PLES SRPDŠ v sobotu 5. února od 20 hodin v restauraci U 
Hobla. Hraje hudební skupina ELKA. Vstupné s místenkou 100 Kč, prodej ve škole. 
 

 
                         DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ 
Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu 12. února 2011 od 13 hodin v červenokostelecké 
sokolovně Dětský maškarní rej. Odpoledne plné her, zábavy a soutěží nejen pro děti. 
 

 
                         HASIČSKÝ PLES V SOKOLOVNĚ 
Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu 12. února 2011 Hasičský ples v červenokostelecké 
sokolovně. Připraveno je bohaté občerstvení a hodnotná tombola. 
 

Začátek ve 20 hodin. K tanci a poslechu hraje hudba Proměny, vedoucí Adolf Novotný. 
 
                         
                        ZIMNÍ RADOVÁNKY SE ŠOTKEM 
ZIMNÍ RADOVÁNKY PRO DĚTI A DOSPĚLÉ. KDE: Na Prodance.  KDY: 12. 2. 2011. 
Akce je rozdělena na dvě části: od 9:30 do 11:30 hodin dětské soutěže v maskách - slalom - 
sjezd pod tyčí - nejdelší dojezd - brána sladkostí apod. 
Od 13:30 hodin odpoledne pro juniory a dospělé neboli KLU-SKIÁDA. Kluscross - slalom - 
skoky. 
SÁŇKY, PEKÁČE, KLU-SKI S SEBOU - HODNOCENÍ MASEK - ZÁVODY O CENY -                      
                                                                     OBČERSTVENÍ.  VSTUPNÉ 20 KČ. 
 
 

                         
     SKAUTSKÝ KARNEVAL 
Skautský karneval se uskuteční v sobotu  12. února od 9 hodin v tělocvičně ZŠ Lhota.   
 
 

                       
   SOKOLSKÝ PLES V OLEŠNICI 

TJ Sokol Olešnice vás srdečně zve na tradiční Sokolský ples, který se koná v sobotu 12. února 
od 20:00 hodin v sokolovně v Olešnici. Hraje skupina ELASTIC. Vstupné je 70 Kč, předpr.  
IVÍN. 
 

 
                        OLEŠNICE - DĚTSKÝ KARNEVAL 
TJ Sokol Olešnice vás srdečně zve na tradiční Dětský karneval v neděli 13. února od 14:00 
hodin taktéž do sokolovny v Olešnici. 
 

 
                        MATURITNÍ PLES 
Třídy 4. OE a 2. N Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec pořádají v 
sobotu 19. února 2011 v červeronokostelecké sokolovně MATURITNÍ PLES VE STYLU 60. 
LET. Oblečení v retru není povinné. Začátek ve 20:00 hodin. Večerem vás bude provázet Jan 
Rudolf a hrát bude skupina Elastic. Předpr. v prodejně Dali, cena vstupenky je 100 +20 . 
                           
                       
 

  BOHDAŠÍN - SOUSEDSKÝ PLES 
SDH Bohdašín pořádá v sobotu 5. března v restauraci na Bohdašíně sousedský ples. 
ZAČÁTEK VE 20 HODIN. HRAJE SKUPINA FONTÁNA. BOHATÁ TOMBOLA. 
 

 



 

    
         14. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2011 
         Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla Divadlo J. K. Tyla 

                          3. - 6. března 2011 
 
 
Čtvrtek 3. března 
V 10:00 hodin - Jaroslav Rudiš, Petr Pýcha: STRANGE LOVE 
                            Divadelní soubor TRIARIUS Česká Třebová. 
V 16:00 hodin - Josef Beran: AUT         
                            Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec. 
V 19:30 hodin - Jean Dell, Gérald Sibleyras: PŮLDRUHÉ HODINY ZPOŽD ĚNÍ 
                            Divadlo A. Jiráska Úpice 
 
 
Pátek 4. března 
V 10:00 hodin - Jaroslav Vostrý: TŘI V TOM       
                            Divadelní soubor JIRÁSEK Týniště nad Orlicí. 
V 16:00 hodin - William Mastrosimone: KRAJNÍ MEZE      
                            Divadlo EXIL Pardubice. 
V 19:30 hodin - Georges Feydeau:  BROUK V HLAVĚ 
                            Divadelní soubor Symposion Třebechovice p. O 
 
 
Sobota 5. března 
V 10:00 hodin - Jerome Klapka Jerome: MUŽI VE ČLUNU 
                            Divadlo Jesličky, stálá scéna ZUŠ Na Střezině Hradec Králové 
Ve 13:30 hodin - Richard Kalinoski: MĚSÍČNÍ BĚS       
                            Divadelní soubor SNOOP Opatovice nad Labem. 
V 16:30 hodin - Tom Stoppard: PO MAGRITTOVI 
                            Divadelní soubor JIRÁSEK Choceň 
V 19:30 hodin - Carlo Goldoni: POPRASK NA LAGUNĚ 
                            Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov. 
 
 
 
Neděle 6. března 
V 10:00 hodin - Josef Tejkl: POLYHISTOŘI         
                            Divadelní soubor Černí šviháci Kostelec nad Orlicí. 
Ve 14:00 hodin - Moliére: LAKOMEC       
                           Geisslers Hoffcomeadianten 
 
 
Cena permanentky na divadelní festival je 220 Kč, cena permanentky pro abonenty divadelního 
předplatného je 100 Kč.  Permanentky budou k zakoupení v kanceláři MKS Červený Kostelec, ul. 
5. května 1072 denně od 7 do 15:30 hodin (v pátek do 14 hodin) od 1. února do 11. února 2011. 
Vstupenky na jednotlivá představení budou v  předprodeji v IC Červený Kostelec (naproti 
Pennymarketu) od 14. února 2011. 
 
 
 
 
 



          

        
                       Beránek Náchod, Divadlo J. Čížka: 
 
        
        ČT    3.  2.  2011           Jakub  Smolík 
                   19.oo hod.           Vstupné 250,- 230,- 210,- 
                                               Pp. od 2. 12. 2011 
          
        
         ST      9. 2.                     R. Becker: Caveman 
                   19.00 hod.           Slavná One man show 
                                                Vstupné  300,- 280,- 260,- 
                                                Pp. od 8. 12. 
            
            
        ČT      10. 2.                   Literárně hudební život, host Oldřich Zelený 
                    19.00 hod.          Malý sál MD, vstupné 40,- Kč 
                                                Pp. od  19.2. 
     
        
        PÁ       11. 2.                    C. Goldoni: Poprask na laguně 
                      19.00 hod.           DS Jiráskova divadla Hronov                                                              
                                                  Vstupné  80,- 60,- 40     Pp. od 24. 1.                                                
                          
          
        NE       13. 2.                    Maškarní karneval pro děti                                                    
                      15.00 hod,           Zábavný moderovaný hudební pořad 
                                                  Vstupné 60,-     Pp.od 10. 1.                                           
 
         
          ST        16. 2.                  České trio „Ředitelé pražské konzervatoře „                     
                      19.00 hod.           Klavír, housle, violoncello                                                        
                                                  Vstupné 130,- 110,- 90,-     Pp. od 24. 1.                                          
 
 
          ČT         17. 2.                  Černobílá Jihoafrická republika     
                        19.00 hod.           Diashow Ondřeje Valáška                                                                            
                                                    Přednáškový sál MD                                                                         
                                                    Vstupné 50,-  Pp. od 24. 1.                                                               
 
          
           ÚT         22. 2.                 Masopust juž nastal ! Aneb „Múzy“ českého barok. karnevalu    
                        19.00 hod.          Hraje soubor Ritornello na dobové nástroje                                    
                                                   Malý sál MD,  vstupné 60,-  Pp. od  1.2.                                        
 
         
           SO         26. 2.                 Reprezentační ples města Náchoda a Primátoru a.s.                     
                        19.30 hod.          Vstupné: velký sál  200,-   malý sál 150,-   balkón,k stání 100,- 
                                                    Pp. od  16. 2. 
 
 
 
 



 
 
  

         Jiráskovo divadlo Hronov 

 
         SO      12. 2.                 Michal na hraní 
                       15.00 hod.        Dětské představení Michala Nesvadby 
     
            ST       16. 2.                Žákovský koncert ZUŠ Hronov 
                        17.00 hod.        Vystoupení žáků hudebních obor 
 
            SO       19. 2.                Chudák Harpagon aneb chudák já 
                        19.30 hod.        1. hra v předplatném pro rok 2011 
             
 

            Jiné: 
            SO - NE  21. 2. - 27.2.  Bruslení o jarních prázdninách          
 
 
              3.  3.    Jak se krotí princezna - 2 představení pro MŠ a ZŠ - JD 
             12. 3.    Společenský večer LNH v Čapkově sále - p. Toušek 
             18. - 19. 3.    Music for Tibet - benefiční dvoudenní koncert v Čapkově sále 
    26 - 27. 3.     HRONOVSKÉ JABLÍČKO - mezinárodní soutěž tanečních            
                                                                                     kolektivů JD a SJČ 

 
 
 
 
                   KDYBY VÁS BOLEL ZUB 

 
 
05.02. a 06.02. MUDr. Jana Šťovíčková Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 423 748 
12.02. a 13.02. MDDr. Lucie Třísková Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 421 920 
19.02. a 20.02. MUDr. Ivana Vejmolová Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 000 
26.02. a 27.02. MUDr. Alois Vejmola Palackého 20, Náchod 491 424 524 
05.03. a 06.03. MUDr. Jana Vaňková Burdychových 325, Červený Kostelec 491 463 421 
12.03. MUDr. Jarmila Vokůrková Větrník 720, Červený Kostelec 491 462 331 
13.03. MUDr. Božena Rysnarová Burdychových 325, Červený Kostelec 491 463 237 
19.03. a 20.03. MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850 

26.03. a 27.03. MUDr. Tomáš Žďárský Náchodská 240, Dolní Radechová 491 424 322 

 
 
 
 
 
 



Převzato odjinud 

Hrad  Velhartice 

         Původní hrad byl založen mezi lety 
1290 -1310 jako rodové sídlo pánů z 

Velhartic. Tento romantický                

šumavský hrad byl vyhlášen národní kulturní památkou. Stavbu započal Bohumil z Budětic, pokračoval 

Bušek starší a jeho syn Bušek mladší, oba oblíbení a věrní komorníci krále a císaře Karla IV. 

          Někoho návštěva hradu překvapí neobvyklým obranným systémem, jiného romantickou polohou 

hradu mezi zalesněnými stráněmi jednoho z nejkrásnějších pošumavských údolí, které si vyhlédl pro 

svoji chatu i  Jan Werich.       
              Prohlídkové   okruhy  hradu  Velhartice          Audiovizuální pořad o historii a stavebním vývoji 

hradu, kterým je prohlídka tohoto okruhu zahajována je počinem na českých hradech zcela originálním a vysoko oceňovaným. 

Následuje prohlídka hradní cisterny, potravinových sklepů a vstup do impozantních bývalých interiérů Rajského paláce. 

Nezapomenutelná pro Vás bude vyhlídka z velkého kamenného mostu, na který přejdete po úzkém padacím můstku. Po 

podobném můstku pokračujete do obranné věže Putny. Tento hradní okruh Vás seznámí nejen s celkovou historií hradu, ale 

umožní Vám také nahlédnout do středověkého života prostřednictvím šachové hry podle Tomáše Štítného ze Štítného. 
                                                                                                                     Délka prohlídky 50 minut 

Okruh zámek 
Prohlídka zámeckých renesančních interiérů. V zámku na Vás čeká renesanční zázemí šlechtické rodiny žijící v polovině 17. 

století. Rodinná místnost, šatna šlechtičny, komůrka komorné, jídelna, herna, taneční sál, lovecká chodba. 

Ne zcela tradičně pojatá expozice Vás blíže seznámí se všedním i společenským životem šlechtické rodiny na venkovském 

sídle. Dozvíte se o filosofii jejich života, jak lidé pozdní renesance trávili svůj volný čas, a také něco o hrách, které se v tomto 

období hrály. 

Délka prohlídky 40 minut.

Volná prohlídka 

Volná prohlídka, při které Vás jistě upoutá impozantní dvouštítová budova bývalého hradního pivovaru (příležitostně 

využívaná k různým interaktivním expozicím či výstavám), zbytky vinopalny, hradební okruh spodního nádvoří, i zadního 

parkánu, či vyhlídka do přenádherného údolíčka říčky Ostružné obtékající hrad (údolíčko hodnoceno jako jedno z 

nejhodnotnějších v oblasti Šumavy - z větší části chráněno rezervací). Rozhodně nepřehlédnete několik her rozmístěných 

volně po areálu, které Vás (či Vaše děti) budou lákat nejen svým ztvárněním, ale i možností si je zahrát. 

   

 



K NEDĚLNÍ  KÁV Ě 

Sa’díS čím srovnati jazyk v ústech člověka? Je to klíč k pokladnici. Jsou-li dveře zavřeny, nemůže 
nikdo vědět, co tam je: zda jsou to drahocenné kameny či toliko nepotřebná veteš. 

V dnešní tajence najdete znění jednoho z českých přísloví a vězte, že je to určitě drahocenný 
kámen, který stojí za to si jej vyluštit! 



 

ZADÁNO    DĚTEM 

Procvič svoji paměť minikvízem: 

1.Hlas Křemílkovi a Vochomůrkovi propůjčil/a: 
a/ Jiří  Lábus                                           b/ Jiřina Bohdalová 
c/ Oldřich Kaiser                                    d/ Iva Janžurová 
 
2.Kolik hvězd má vlajka EU: 
a/ 12                                         b/ 15 
c/ 20        d/ 27 
 
3.Unikátní archeologické přírodní muzeum si můžete prohlédnout na jižní Moravě v obci: 
a/ Mikulčice       b/ Ivančice 
c/ Mikulov       d/ Lednice 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



g



 



 



 


